



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 11 listopada 2021 r.

Szanowni Państwo,

każdego roku, 11 listopada, z podziwem wspominając przeszłość, z nadzieją spoglądając w przyszłość, patrzymy na nasze życie w perspektywie ciągłości pokoleń i ich wspólnego dorobku. Świętujemy rocznicę odzyskania niepodległości.

Z wdzięcznością wracamy myślą do tych, którzy nie bacząc na cenę, zachowali polską tożsamość, kulturę i język. Wspominamy tych, którzy wysiłkiem zbrojnym i pracą dyplomatyczną doprowadzili do odrodzenia Rzeczypospolitej. Z podziwem myślimy o tych, którzy stając wobec niewyobrażalnych wydarzeń XX wieku – dwóch wojen światowych, dwóch totalitaryzmów, podziału świata na dwa obozy oddzielone żelazną kurtyną – dowiedli swego męstwa i determinacji. Ich nadzieja, gotowość do największych poświęceń, wola walki i wiara w zwycięstwo stanowią fundament naszej dzisiejszej tożsamości.

W dniu Narodowego Święta Niepodległości pamiętamy także o ludziach, którzy współtworzyli instytucje odradzającego się państwa, w tym aparat administracyjny. To dzięki ich ofiarności, zaangażowaniu i odpowiedzialności zawód urzędnika cieszył się tak wielkim poważaniem w okresie II Rzeczypospolitej. A praca w ustanowionej w 1922 roku państwowej służbie cywilnej była powodem do dumy.

Służba cywilna, w której Państwo dzisiaj pracują, pod wieloma względami różni się od tamtej sprzed stu lat. Dziś mamy swobodny dostęp do nowoczesnych technologii, edukacji i możliwości szkoleniowych. Jednak, podobnie jak sto lat temu, w codziennej, urzędniczej pracy wciąż najistotniejszy pozostaje etos służby Polsce i jej obywatelom.

Szanowni Państwo, w dniu naszego radosnego święta – Narodowego Święta Niepodległości – oraz zwyczajowo przypadającym wtedy Dniu Służby Cywilnej życzę nam wszystkim, byśmy tak dziś, jak i zawsze potrafili cenić dziedzictwo, które otrzymaliśmy, cieszyć się nim i je rozwijać. Życzę nam, byśmy głęboko zakorzenieni w naszej tradycji, śmiało odpowiadali na wyzwania współczesności i mądrze korzystali z możliwości, które przed nami otwiera.

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki